Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022070100216

216

Nº 123, sexta-feira, 1 de julho de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

PORTARIA Nº 647, DE 28 DE JUNHO DE 2022

O O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, NO EXERCÍCIO DA
REITORIA, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta do Processo de
nº. 23113.046896/2021-06; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para
Professor Efetivo do Departamento de Letras Estrangeiras/Cidade Universitária Prof. José
Aloísio de Campos, objeto do Edital nº 001/2022, publicado no D.O.U. em 21/01/2022, e
no Correio de Sergipe em 22/01/2022, retificado através dos Editais de Retificação nº 1, 2
e 3, publicados no DOU em 10/02/2022, 07/03/2022 e 26/04/2022, respectivamente, e
Edital Complementar, publicado no D.O.U em 18/03/2022, conforme informações que
seguem:

. Matérias de Ensino Literaturas de Língua Inglesa

. Disciplinas Literatura de Língua Inglesa I, II, III, IV, V e VI

. Cargo/Nível Adjunto-A - Nível I

. Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: THAYSE MADELLA - 82,18
2º LUGAR: AMANDA PAVANI FERNANDES - 80,62
3º LUGAR: DIANDRA SOUSA SANTOS - 78,02
4º LUGAR: GISELA REIS DE GOIS - 74,67

. Cotas (Lei nº 12.990/2014) 1º LUGAR: DIANDRA SOUSA SANTOS - 78,02

. Cotas (Decreto nº 3.298/1999) Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial da União.

ROSALVO FERREIRA SANTOS

PORTARIA Nº 648, DE 28 DE JUNHO DE 2022

O O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, NO EXERCÍCIO DA
REITORIA, no uso de suas atribuições legais e considerando: o que consta do Processo de
nº. 23113.046150/2021-69; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para
Professor Efetivo do Departamento de Zootecnia/Campus do Sertão, objeto do Edital nº
001/2022, publicado no D.O.U. em 21/01/2022, e no Correio de Sergipe em 22/01/2022,
retificado através dos Editais de Retificação nº 1, 2 e 3, publicados no DOU em
10/02/2022, 07/03/2022 e 26/04/2022, respectivamente, e Edital Complementar,
publicado no D.O.U em 18/03/2022, conforme informações que seguem:

. Matérias de Ensino I, II, III e IV Blocos de Zootecnia

. Disciplinas Zootecnia Geral, Ciências da nutrição animal I e II, Produção de grandes ruminantes,
Produção de pequenos ruminantes, Habilidades e Atitudes em Zootecnia I, II e III

. Cargo/Nível Adjunto-A - Nível I

. Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: JULIANA PAULA FELIPE DE OLIVEIRA - 80,61

. Cotas (Lei nº
12.990/2014)

Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial da União.

ROSALVO FERREIRA SANTOS

PORTARIA Nº 649, DE 28 DE JUNHO DE 2022

O O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, NO EXERCÍCIO DA
REITORIA, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta do Processo de
nº. 23113.046913/2021-32, resolve:

Art. 1º - Retificar o Art. 1º da Portaria nº. 631, de 27/06/2022, publicada no
D.O.U. de 28/06/2022, seção 1, página 46, para que:

Onde se lê: "(...) 3º LUGAR: CARLOS SANTANA SOUSA - 75,63 (...)",
leia-se: "(...) 3º LUGAR: CARLOS SANTANA SOUSA - 73,21 (...)", ficando

ratificados os demais termos.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário

Oficial da União.

ROSALVO FERREIRA SANTOS

PORTARIA Nº 650, DE 28 DE JUNHO DE 2022

O O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, NO EXERCÍCIO DA
REITORIA, no uso de suas atribuições legais e considerando: o que consta do Processo de
nº. 23113.046054/2021-42; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para
Professor Efetivo do Departamento de Matemática/Campus Universitário Prof. Alberto
Carvalho, objeto do Edital nº 001/2022, publicado no D.O.U. em 21/01/2022, e no Correio
de Sergipe em 22/01/2022, retificado através dos Editais de Retificação nº 1, 2 e 3,
publicados no DOU em 10/02/2022, 07/03/2022 e 26/04/2022, respectivamente, e Edital
Complementar, publicado no D.O.U em 18/03/2022, conforme informações que seguem:

. Matérias de
Ensino

Educação Matemática

. Disciplinas Metodologia do Ensino da Matemática, Laboratório de Ensino de Matemática, Novas
Tecnologias e o Ensino de Matemática, Matemática para o Ensino Fundamental, Matemática
para o Ensino Médio I, II e III, História da Matemática, Estágio Supervisionado em Ensino de
Matemática I, Estágio Supervisionado em Ensino de Matemática II e Estágio

. Supervisionado em Ensino de Matemática III

. Cargo/Nível Adjunto-A - Nível I

. Regime de
Trabalho

Dedicação Exclusiva

. Resultado Final

. Ampla
Concorrência

1º LUGAR: ÉRICA SANTANA SILVEIRA NERY - 84,97
2º LUGAR: MARCOS DENILSON GUIMARÃES - 75,39
3º LUGAR: LAHIS BRAGA SOUZA - 71,88
4º LUGAR: DEOCLECIA DE ANDRADE TRINDADE - 71,80

. Cotas (Lei nº
12.990/2014)

Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial da União.

ROSALVO FERREIRA SANTOS

PORTARIA Nº 654, DE 30 DE JUNHO DE 2022

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, NO EXERCÍCIO DA
REITORIA, no uso de suas atribuições legais e considerando: o que consta do Processo de
nº. 23113.000424/2022-52; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para
Professor Efetivo do Departamento de Medicina/Campus Universitário Prof. Antônio Garcia
Filho, objeto do Edital nº 001/2022, publicado no D.O.U. em 21/01/2022, e no Correio de
Sergipe em 22/01/2022, retificado através dos Editais de Retificação nº 1, 2 e 3, publicados
no DOU em 10/02/2022, 07/03/2022 e 26/04/2022, respectivamente, e Edital
Complementar, publicado no D.O.U em 18/03/2022, conforme informações que seguem:

. Matérias de Ensino Todos os módulos de Tutorial, Habilidades e Internato em Pediatria

. Disciplinas Todos os módulos de Tutorial, Habilidades e Internato em Pediatria

. Cargo/Nível Auxiliar - Nível I

. Regime de Trabalho 20 (vinte) horas semanais

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: CARLA VIRGINIA VIEIRA ROLLEMBERG - 72,16
2º LUGAR: CAMILE D'ÁVILA LEVITA - 68,49

. Cotas (Lei nº 12.990/2014) Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº 3.298/1999) Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial da União.

ROSALVO FERREIRA SANTOS

PORTARIA Nº 655, DE 30 DE JUNHO DE 2022

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, NO EXERCÍCIO DA
REITORIA, no uso de suas atribuições legais e considerando: o que consta do Processo de
nº. 23113.000453/2022-45; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para
Professor Efetivo do Departamento de Medicina/Campus Universitário Prof. Antônio Garcia
Filho, objeto do Edital nº 001/2022, publicado no D.O.U. em 21/01/2022, e no Correio de
Sergipe em 22/01/2022, retificado através dos Editais de Retificação nº 1, 2 e 3, publicados
no DOU em 10/02/2022, 07/03/2022 e 26/04/2022, respectivamente, e Edital
Complementar, publicado no D.O.U em 18/03/2022, conforme informações que seguem:

. Matérias de
Ensino

Todos os ciclos do curso de Medicina (sessões tutoriais, conferências,
aulas em laboratórios, habilidades médicas e práticas de ensino na

comunidade) com ênfase em Psiquiatria
. Disciplinas Todos os ciclos do curso de Medicina (sessões tutoriais, conferências,

aulas em laboratórios, habilidades médicas e práticas de ensino na
comunidade)

. Cargo/Nível Auxiliar - Nível I

. Regime de
Trabalho

40 (quarenta) horas semanais

. Resultado Final

. Ampla
Concorrência

1º LUGAR: JOSÉ MILTON ALVES DOS SANTOS JÚNIOR - 81,50

. Cotas (Lei nº
12.990/2014)

Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial da União.

ROSALVO FERREIRA SANTOS

PORTARIA Nº 661, DE 30 DE JUNHO DE 2022

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, NO EXERCÍCIO DA
REITORIA, no uso de suas atribuições legais e considerando: o que consta do Processo de
nº. 23113.046584/2021-88; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para
Professor Efetivo do Núcleo de Graduação em Ciências da Religião/Cidade Universitária
Prof. José Aloísio de Campos, objeto do Edital nº 001/2022, publicado no D.O.U. em
21/01/2022, e no Correio de Sergipe em 22/01/2022, retificado através dos Editais de
Retificação nº 1, 2 e 3, publicados no DOU em 10/02/2022, 07/03/2022 e 26/04/2022,
respectivamente, e Edital Complementar, publicado no D.O.U em 18/03/2022, conforme
informações que seguem:

. Matérias de
Ensino

Religião e Sociedade

. Disciplinas Campo religioso em Sergipe; Tradições religiosas indígenas; Tradições
religiosas afro-brasileiras; Novos movimentos religiosos

. Cargo/Nível Adjunto-A - Nível I

. Regime de
Trabalho

Dedicação Exclusiva

. Resultado Final

. Ampla
Concorrência

1º LUGAR: EDEMIR ANTUNES FILHO - 78,57
2º LUGAR: MONICA GIRALDO HORTEGAS - 75,58

3º LUGAR: ISMAEL DE VASCONCELOS FERREIRA - 70,65
4º LUGAR: MARINA APARECIDA OLIVEIRA DOS SANTOS CORREA -

69,83
5º LUGAR: LEANDRO VILAR OLIVEIRA - 68,60

. Cotas (Lei nº
12.990/2014)

1º LUGAR: ISMAEL DE VASCONCELOS FERREIRA - 70,65

. Cotas (Decreto
nº 3.298/1999)

Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial da União.

ROLSALVO FERREIRA SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
susana
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-01T10:20:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial